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Daté:——

Senati i Universitetit t& Prishtings, bazuar né& nenin 20 pika 2, nén-pika 2.2 dhe né zbatim té& nenit 98 dhe
99 t& Statutit t&€ Universitetit t& Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur me daté 29.01.2025 , mori kété:

VENDIM

I Obligohen t€ gjitha njésité akademike t& Universitetit t& Prishtinés, t& cilat kané t& akredituar
programet e studimeve bagelor dhe master, duke i pérfshiré edhe ato programe g€ jané né proces
t¢ akreditimit, t’i dérgojné propozimet né Rektorat, pér kuotat e pérgjithshme (numrin e
kandidatéve) q& do t& pranohen né vitin akademik 2025/26 dhe até mé s¢ largu deri mé 31 mars
2025.

II.  Pérjashtimisht, nga pika I e kétij vendimi, béhet né ato njési akademike, né té cilat ende nuk ka
pérfunduar procesi i akreditimit ose eventualisht nése procesi i akreditimit nga AKA-ja zgjatet
deri para realizimit t& procedurave pér shpalljen e konkursit.

III. Afatet pér realizimin e procedurés sé¢ konkursit t& paré pér pranimin e studentéve né nivelin
bagelor dhe master pér vitin akademik 2025/26, realizohen sipas dinamikés si né vijim:

a) Senati i UP-s€, sipas propozimeve t& njésive akademike gjaté muajit maj 2025 miraton
konkursin dhe kriteret pér pérzgjedhjen e studentéve né t& dy nivelet e studimeve, até
bagelor dhe master, pér vitin akademik 2025/26.

b) Konkursi pér vitin akademik 2025/26, pér studimet e nivelit bagelor, do t& publikohet me
daté 30 gershor 2025 deri mé 8 korrik 2025.

Ndérsa pér nivelin master do t& publikohet me daté 30 qershor 2025 deri mé 11 korrik
2025.

¢) Provimet pranuese né nivelin bagelor, do t& organizohen nga data 10, 11 dhe 12 korrik

2025.
Ndérsa pér nivelin master do t& organizohen me daté 14 dhe 15 korrik 2025.

d) Rezultatet preliminare t&¢ kandidatéve bagelor do t& shpallen me daté 13 korrik 2025.
Ndérsa pér kandidatét e nivelit master me daté 16 korrik 2025.

e) Afatiiankesave pér kandidatét e nivelit bagelor do t& jets me daté 14 dhe 15 korrik 2025.
Ndérsa pér nivelin maser afati i ankesave do té jeté me daté 17 dhe 18 korrik 2025.

f) Rezultatet pérfundimtare t& kandidatéve né nivelin bagelor do t& publikohen me daté 16
korrik 2025.

Ndérsa pér kandidatét e nivelit master do t& publikohen me daté 19 korrik 2025.

g) Kandidatét e pranuar né nivelin bagelor, pér vitin akademik 2025/26, do & regjistrohen
né administraté gendrore nga data 21 korrik deri mé 31 korrik 2025.

Ndérsa kandidatét e pranuar né nivelin master do t€ regjistrohen nga data 25 deri mé 29

gusht 2025.



h) Konkursi plotésues pér vitin akademik 2025/26, pér studimet e nivelit bagelor dhe master,
do t& publikohet me daté 3 shtator 2025 deri mé 10 shtator 2025.

1) Provimet pranuese né nivelin bagelor dhe master, do t& organizohen me daté 11 dhe 12
shtator 2025.

IV. Obligohen njésité akademike dhe zyrat pérkatése pér regjistrimin e studentéve q€ t€ respektojné
afatet dhe planin dinamik t& pércaktuar si né pikat I dhe III t& kétij vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit né¢ Senat.

Arsyetim

Senati i Universiteti t€ Prishtings, né mbledhjen e mbajtur me daté 29.1.2025, duke iu referuar nenit
20 pika 2, nén-pika 2.2 dhe né zbatim té& nenit 98 dhe 99 t& Statutit t& UP-s€, me arsyetimin qé& ato
njési akademike q€ kané t€ akredituar programet e studimeve t& nivelit bagelor dhe master t& sjellin
propozimet pér numrin e studentéve, né ményré q& Senati i UP-s& t& shqyrtojé me kohé dhe t& mund
t€ pérgatité konkursin sipas propozimeve t€ njésive akademike mé sé largu deri mé 31 mars 2025,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. E téra kjo mé qéllim t& organizimit - zhvillimit t&
procedurave t€ konkursit pér studimet e lartcekura, duke pérfshiré periudhén e miratimit t&
propozimeve pér numrin e studentéve, hapjen e konkursit, mbajtjen e provimeve pranuese,
shqyrtimin e ankesave, shpalljen e rezultateve pérfundimtare e deri te regjistrimi i kandidatéve t&
pranuar, pér t€ cilat kandidatét e pranuar né kéto studime t& kené mundésing e fillimit t& vitit
akademik sipas nenit 97 t€ Statutit t&¢ UP-s€, konkretisht m& 15 shtator 2025. Prandaj nga ajo q& u
tha mé lart dhe mbi kété bazg, Senati i UP-sé& vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t’u dérgohet:

Arkivit té UP-sg;

Njésive akademike t& UP-sg;
Zyrés Ligjore;

Zyrés pér Céshtje Akademike;
Zyrés pér ¢éshtje t€ studentéve.
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